O lançamento, em sua essência e circunstância, para o período de apuração em referência, com auto de infração juntamente com as peças integrativas e respectivo Relatório Fiscal juntado aos autos, foi bem delineado e sumariado no relatório do acórdão objeto da irresignação, pelo que passo a adotá-lo:
Trata-se do Auto de Infração DEBCAD nº 37.071.702-3, no valor de R$ 119.513,00 (cento e dezenove mil e quinhentos e treze reais), lavrado em 12/07/2007 em razão da empresa ter deixado de exibir documentos e livros relacionados as contribuições previdenciárias, infringindo o disposto no art. 33, §§ 2º e 3º da Lei nº 8.212/91, combinado com os artigos 232 e 233 do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99.

[...]

referência, com auto de infração juntamente com as peças integrativas e respectivo Relatório 

Fiscal juntado aos autos, foi bem delineado e sumariado no relatório do acórdão objeto da 

irresignação, pelo que passo a adotá-lo: 

Trata-se do Auto de Infração DEBCAD nº 37.071.702-3, no valor de R$ 

119.513,00 (cento e dezenove mil e quinhentos e treze reais), lavrado em 12/07/2007 

em razão da empresa ter deixado de exibir documentos e livros relacionados as 

contribuições previdenciárias, infringindo o disposto no art. 33, §§ 2º e 3º da Lei nº 

8.212/91, combinado com os artigos 232 e 233 do Regulamento da Previdência Social